
María de Lourdes Nuñez 8121891093
4.84 kW 13 de Junio de 2024

1C 888230101095

423 kWh $ 838

8 1,320 kWh $54

93.56 % BIMESTRE $ 784

$5,029.00 MXN $327.00 MXN $4,702.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.0 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.3 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

20240078

María de Lourdes Nuñez  
8121891093

8 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt 	MIN-5000TL-X, 5 kW

8 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CA_CD

8 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 76,847.99

IVA $ 12,295.68

TOTAL (MXN) $ 89,143.67

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 668.6 704.0 800.6 816.6 884.6 835.2 788.6 767.0 683.0 759.8 680.7 663.8

Consumo actual 262.0 262.0 360.5 360.5 349.0 349.0 231.5 231.5 56.0 56.0 10.5 10.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 5,029.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,702.00 $ 4,702.00 $ -84,441.67

2 $ 5,381.03 $ 349.89 $ 0.00 $ 5,031.14 $ 5,031.14 $ -79,410.53

3 $ 5,757.70 $ 374.38 $ 0.00 $ 5,383.32 $ 5,383.32 $ -74,027.21

4 $ 6,160.74 $ 400.59 $ 0.00 $ 5,760.15 $ 5,760.15 $ -68,267.06

5 $ 6,591.99 $ 428.63 $ 0.00 $ 6,163.36 $ 6,163.36 $ -62,103.69

6 $ 7,053.43 $ 458.63 $ 0.00 $ 6,594.80 $ 6,594.80 $ -55,508.89

7 $ 7,547.17 $ 490.74 $ 0.00 $ 7,056.43 $ 7,056.43 $ -48,452.46

8 $ 8,075.48 $ 525.09 $ 0.00 $ 7,550.38 $ 7,550.38 $ -40,902.08

9 $ 8,640.76 $ 561.85 $ 0.00 $ 8,078.91 $ 8,078.91 $ -32,823.16

10 $ 9,245.61 $ 601.18 $ 0.00 $ 8,644.44 $ 8,644.44 $ -24,178.73

11 $ 9,892.80 $ 643.26 $ 0.00 $ 9,249.55 $ 9,249.55 $ -14,929.18

12 $ 10,585.30 $ 688.29 $ 0.00 $ 9,897.01 $ 9,897.01 $ -5,032.17

13 $ 11,326.27 $ 736.47 $ 0.00 $ 10,589.80 $ 10,589.80 $ 5,557.64

14 $ 12,119.11 $ 788.02 $ 0.00 $ 11,331.09 $ 11,331.09 $ 16,888.73

15 $ 12,967.45 $ 843.18 $ 0.00 $ 12,124.27 $ 12,124.27 $ 29,012.99

16 $ 13,875.17 $ 902.20 $ 0.00 $ 12,972.97 $ 12,972.97 $ 41,985.96

17 $ 14,846.43 $ 965.36 $ 0.00 $ 13,881.07 $ 13,881.07 $ 55,867.03

18 $ 15,885.68 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 14,852.75 $ 14,852.75 $ 70,719.78

19 $ 16,997.68 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 15,892.44 $ 15,892.44 $ 86,612.22

20 $ 18,187.52 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 17,004.91 $ 17,004.91 $ 103,617.14

21 $ 19,460.64 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 18,195.26 $ 18,195.26 $ 121,812.39

22 $ 20,822.89 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 19,468.92 $ 19,468.92 $ 141,281.32

23 $ 22,280.49 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 20,831.75 $ 20,831.75 $ 162,113.07

24 $ 23,840.12 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 22,289.97 $ 22,289.97 $ 184,403.04

25 $ 25,508.93 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 23,850.27 $ 23,850.27 $ 208,253.31






